ПРОТОКОЛ № 03/21
Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового голосования за

выбор дизайн-проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству
в 2022 году,на единой федеральной платформе для онлайн голосования

г.Луга «01» июня 2021 года

Место проведения: г.Луга, пр.Кирова д.73
Время проведения: 11:00

Присутствовали:

Заместитель председателя:
Кузьмин Евгений Иванович - заместитель главы администрации Лужского муниципального

района

Члены комиссии:
Берзин
Константин Алексеевич

Поляков Александр
Геннадьевич

Годун Алексей Викторович

Ануфриев Сергей
Николаевич

Макарова Татьяна
Владимировна

Секретарь комиссии:
Зарецкая
Юлия Михайловна

- исполняющий обязанности заведующего отделом городского
хозяйства администрации Лужского муниципального района

-начальник РЭС г. Луга филиала АО «ЛОЭСК» «Южные
электрические сети»

-заместитель начальника производственного управления
Лужского района ГУП «Леноблводоканал»

-государственный инспектор по безопасности дорожного
движения Лужского района Ленинградской области

-начальник ОНД и ПР Лужского района Подполковник
внутренней службы

-ведущий специалист отдела городского хозяйства
администрации Лужского муниципального района

На заседании присутствует 58,3 % состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

Об итогах голосования граждан за выбор дизайн-проектов общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн

голосования za.gorodsreda.ru

Слушали заместителя председателя комиссии Кузьмина Е.И., который сообщил, что в
период с 26 апреля по 30 мая 2021 года на единой федеральной платформе для онлайн
голосования za.gorodsreda.ru проводилось рейтинговое голосование за выбор дизайн-проектов
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 в рамках реализации
муниципальных программ формирования современной городской среды.

От Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской
области представлены два дизайн-проекта благоустройства набережной р. Луги от ул. Болотной
до ул. Алексея Васильева (оба берега).

http://za.gorodsreda.ru
http://za.gorodsreda.ru

2

Общее количество проголосовавших за весь период составило 4701 человек, из них:
-проект № 1 набрал - 4142 голосов;
-проект № 2 - 559 голосов.

Проект благоустройства набережной р. Луги от ул. Болотной до ул. Алексея Васильева (оба
берега) (Проект № 1) признан победителем.

Решили:

1. Принять к сведению информацию Кузьмина Е.И. об итогах голосования граждан
Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на
единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru за выбор дизайн-
проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году.

2. Утвердить результаты голосования, которое проводилось на единой федеральной
платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. за выбор дизайн-проектов общественных
территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году по Лужскому городскому поселению
Лужского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему
протоколу (в приложении указана информация по всем дизайн-проектам общественных
территорий, по которым проводилось рейтинговое голосование в период с 26 апреля по 30 мая
2021 года на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru и
количество проголосовавших граждан по каждой из территорий).

Подписи членов ко

Кузьмин Евгений Иванову! (AQMMHHJgTy

Берзин Константин АлексееШ^.;

Поляков Александр Геннадьев

Годун Алексей Викторович

Ануфриев Сергей Николаевич

Макарова Татьяна Владимировна

Зарецкая Юлия Михайловна

01.06.2021 г.

МП

http://za.gorodsreda.ru
http://za.gorodsreda.ru
http://za.gorodsreda.ru

Приложение к протоколу заседания общественной комиссии Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

по результату рейтингового голосования, проведенного за период с 26 апреля по 30 мая 2021 года
о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализаци муниципальных программ формирования современной городской среды

№ п/п
Наименование

субъекта Наименование МО

Наименование
общественной
территории,

предложенной для
общественного

обсуждения

Вид объекта
общественных
пространств,

предложенных для
общественного

обсуждения (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,
площади и иное)

Голосование за
отбор

территории
да/нет

Голосование за
дизайн проект

да/нет

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Общественная
территория

(дизайн проект),
признанная

победителем по
итогам

рейтингового
голосования(да)

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования, (да)

2022 2023 2024 2025

Ленинградская область

Лужское городское
поселение Лужского

муниципального района

Благоустройства
набережной р. Луги от

ул. Болотной до ул.
Алексея Васильева (оба

берега) (проект №1)

набережная 4142

Благоустройства
набережной р. Луги от

ул. Болотной до ул.
Алексея Васильева (оба

берега) (проект №2)

набережная

О 2 4701 2 2 2 2 2

Заместитель главы администрации Лужского муниципального района

Дата

^\У^^ | Е.И.Кузьмин |

01 и*#ня2021 год

Г Т Т 1 гт
1